
Nachkommen von Heinrich Küppers

Generation 1

1. HEINRICH1 KÜPPERS . Er hat SIBILLA JUDUAL WERG geheiratet.

Heinrich Küppers und Sibilla Judual Werg hatten folgendes Kind:

+2. i. JACOB FERDINAND2 KÜPPERS wurde im Jahr 1819 in Burgwaldniel geboren. Er
verstarb am 04 Mrz 1871 in Dülken. Er heiratete Maria Elisabeth Steemans, die
Tochter von Steemans und Mertens, am 28 Aug 1848 in Burgwaldniel. Sie wurde
im Jahr 1823 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 22 Mrz 1895 in Dülken
Marktstraße 4.

Generation 2

2. JACOB FERDINAND2 KÜPPERS (Heinrich1) wurde im Jahr 1819 in Burgwaldniel geboren. Er verstarb
am 04 Mrz 1871 in Dülken. Er heiratete Maria Elisabeth Steemans, die Tochter von Steemans und
Mertens, am 28 Aug 1848 in Burgwaldniel. Sie wurde im Jahr 1823 in Burgwaldniel geboren. Sie
verstarb am 22 Mrz 1895 in Dülken Marktstraße 4.

Jacob Ferdinand Küppers und Maria Elisabeth Steemans hatten folgende Kinder:

+3. i. WILHELM HEINRICH3 KÜPPERS wurde am 10 Aug 1849 in Waldniel geboren. Er
heiratete Helena Fürwentsches, die Tochter von Johann Adam Wilhelm
Fürwentsches und Maria Helena Kuhlen, am 04 Nov 1878 in Dülken. Sie wurde am
26 Okt 1851 in Dülken Blauesteinstraße 92 geboren. Sie verstarb im Jahr 1932 in
Köln Sülz No. 159.

+4. ii. HUBERTINE THERESIA KÜPPERS wurde am 15 Okt 1855 in Burgwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Claas, der Sohn von Peter Mathias Claas und Maria
Gertrud alias Eicker Sartingen, am 06 Sep 1880 in Dülken. Er wurde am 19 Okt
1851 in Dülken Nette 593 geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1889 in Dülken Nette 21
1/2.

+5. iii. MARIA MARGARETHA KÜPPERS wurde am 12 Jun 1860 in Burgwaldniel geboren. Sie
verstarb am 25 Nov 1950 in Boisheim Hauptstraße 183. Sie heiratete Franz
Friedrich Wilhelm Krahwinkel, der Sohn von Heinrich Krahwinkel und Agnes Höhr,
am 01 Apr 1883 in Dülken. Er wurde am 22 Mrz 1852 in Osterath geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1906 in Dülken Markt 2.

+6. iv. MARIA JULIANA KÜPPERS wurde am 31 Okt 1863 in Waldniel geboren. Sie verstarb
am 02 Feb 1933 in Dülken Langestraße 32. Sie heiratete Gerhard Adams, der
Sohn von Carl Theodor Hubert Adams und Maria Theresia Giesen, am 10 Nov
1884 in Dülken. Er wurde am 11 Jan 1853 in Dülken Clemensgäßchen 256
geboren. Er verstarb am 22 Dez 1922 in Dülken Langestraße 32.

+7. v. ANNA CATHARINA KÜPPERS wurde am 22 Apr 1865 in Waldniel geboren. Sie
heiratete Johann Alfons Joosten, der Sohn von Johan Willem Joosten und Maria
Josepha Karsch, am 29 Apr 1889 in Dülken. Er wurde am 18 Dez 1861 in Dülken
Wallstraße 272 geboren. Er verstarb am 30 Aug 1911 in Dülken Langestraße 66.

8. vi. CATHARINA WILHELMINA KÜPPERS wurde im Jul 1868 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 16 Feb 1869 in Dülken.

Generation 3

3. WILHELM HEINRICH3 KÜPPERS (Jacob Ferdinand2, Heinrich1) wurde am 10 Aug 1849 in Waldniel
geboren. Er heiratete Helena Fürwentsches, die Tochter von Johann Adam Wilhelm Fürwentsches
und Maria Helena Kuhlen, am 04 Nov 1878 in Dülken. Sie wurde am 26 Okt 1851 in Dülken
Blauesteinstraße 92 geboren. Sie verstarb im Jahr 1932 in Köln Sülz No. 159.

Wilhelm Heinrich Küppers und Helena Fürwentsches hatten folgende Kinder:

9. i. THEODOR FERDINAND PAUL4 KÜPPERS wurde am 01 Jun 1890 in Dülken
Süchtelnerstraße 12 geboren. Er verstarb am 22 Dez 1941 in Mülheim. Er heiratete
(1) VERH.KÜPPERS im Jahr 1911 in Köln II. No. 395. Er heiratete (2) VERH.KÜPPERS

im Jahr 1929 in Köln II. No. 393.
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Generation 3 (Fortsetzung)

10. ii. HELENA HUBERTINA ANNA KÜPPERS wurde am 01 Apr 1885 in Dülken
Süchtelnerstraße 6 1/2 geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1943 in Köln Lindenthal.

11. iii. HEINRICH FERDINAND KÜPPERS wurde am 13 Feb 1882 in Dülken Süchtelnerstraße
geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1945 in Coswig Bezirk Dresden.

12. iv. WILHELM HEINRICH KÜPPERS wurde am 06 Okt 1879 in Dülken Süchtelnerstraße 6
1/2 geboren.

4. HUBERTINE THERESIA3 KÜPPERS (Jacob Ferdinand2, Heinrich1) wurde am 15 Okt 1855 in
Burgwaldniel geboren. Sie heiratete Johann Mathias Claas, der Sohn von Peter Mathias Claas
und Maria Gertrud alias Eicker Sartingen, am 06 Sep 1880 in Dülken. Er wurde am 19 Okt 1851 in
Dülken Nette 593 geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1889 in Dülken Nette 21 1/2.

Johann Mathias Claas und Hubertine Theresia Küppers hatten folgende Kinder:

13. i. MARIA ELISABETH4 CLAAS wurde am 26 Jun 1881 in Dülken Nette 201/2 geboren.
Sie verstarb im Jahr 1936 in Alpen Kreis Moers No. 1.

14. ii. ERNST LEONHARD CLAAS wurde am 16 Jun 1883 in Dülken Nette 20 1/2 geboren.

15. iii. HERMANN JOSEF CLAAS wurde am 01 Apr 1885 in Dülken Nette 20 1/2 geboren. Er
verstarb am 12 Sep 1905 in Dülken Venloerstraße 14.

16. iv. MARIA GERTRUD CLAAS wurde am 07 Nov 1888 in Dülken Nette 20 1/2 geboren. Sie
verstarb am 27 Mai 1889 in Dülken Nette 70 1/2.

5. MARIA MARGARETHA3 KÜPPERS (Jacob Ferdinand2, Heinrich1) wurde am 12 Jun 1860 in
Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 25 Nov 1950 in Boisheim Hauptstraße 183. Sie heiratete
Franz Friedrich Wilhelm Krahwinkel, der Sohn von Heinrich Krahwinkel und Agnes Höhr, am 01
Apr 1883 in Dülken. Er wurde am 22 Mrz 1852 in Osterath geboren. Er verstarb am 06 Apr 1906 in
Dülken Markt 2.

Franz Friedrich Wilhelm Krahwinkel und Maria Margaretha Küppers hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA AGNES4 KRAHWINKEL wurde am 28 Jan 1884 in Dülken Marktstraße 10
geboren. Sie verstarb am 07 Jul 1952 in Boisheim Hauptstraße 183.

18. ii. JOHANN JOSEF KRAHWINKEL wurde am 20 Jul 1886 in Dülken Marktstraße 18
geboren. Er verstarb am 22 Dez 1887 in Dülken Arnoldstraße.

19. iii. FRANZ HEINRICH KRAHWINKEL wurde am 10 Jul 1889 in Dülken Marktstraße 18
geboren. Er heiratete verh.Krahwinkel im Jahr 1926 in Düsseldorf Mitte No. 573.

6. MARIA JULIANA3 KÜPPERS (Jacob Ferdinand2, Heinrich1) wurde am 31 Okt 1863 in Waldniel
geboren. Sie verstarb am 02 Feb 1933 in Dülken Langestraße 32. Sie heiratete Gerhard Adams,
der Sohn von Carl Theodor Hubert Adams und Maria Theresia Giesen, am 10 Nov 1884 in Dülken.
Er wurde am 11 Jan 1853 in Dülken Clemensgäßchen 256 geboren. Er verstarb am 22 Dez 1922
in Dülken Langestraße 32.

Gerhard Adams und Maria Juliana Küppers hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA THERESA4 ADAMS wurde am 02 Sep 1885 in Dülken Langestraße 26 geboren.
Sie verstarb am 08 Nov 1979 in Viersen.

21. ii. HEINRICH ADAMS wurde am 25 Okt 1886 in Dülken Langestraße 26 geboren. Er
verstarb am 04 Sep 1944 in Dülken Langestraße 32.

22. iii. CARL ADAMS wurde am 27 Aug 1888 in Dülken Langestraße 26 geboren. Er
verstarb am 03 Dez 1929 in Dülken Viersener Straße 2. Er heiratete Helena
Roehlen, die Tochter von Johann Franz Roehlen und Catharina Elisabeth Villmont,
am 09 Feb 1926 in Dülken. Sie wurde am 03 Mrz 1890 in Dülken Markt 7 geboren.
Sie verstarb am 22 Jul 1974 in Wettringen.

23. iv. JOSEF ADAMS wurde am 17 Feb 1890 in Dülken Langestraße geboren. Er verstarb
am 23 Sep 1966 in Köln West. Er heiratete (1) VERH.ADAMS im Jahr 1939 in Düren
No. 254. Er heiratete (2) VERH.ADAMS im Jahr 1929 in Mönchengladbach No. 5.

24. v. FERDINAND ADAMS wurde am 17 Mrz 1891 in Dülken Langestraße 26 geboren. Er
verstarb am 22 Mai 1895 in Dülken Langestraße 30.
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25. vi. FRANZ ADAMS wurde am 15 Apr 1893 in Dülken Langestraße 34 geboren. Er
verstarb am 02 Jan 1894 in Dülken Langestraße 34.

26. vii. MARIA JULIANA ADAMS wurde am 14 Feb 1895 in Dülken Langestraße 30 geboren.
Sie verstarb am 09 Jun 1982 in Viersen.

7. ANNA CATHARINA3 KÜPPERS (Jacob Ferdinand2, Heinrich1) wurde am 22 Apr 1865 in Waldniel
geboren. Sie heiratete Johann Alfons Joosten, der Sohn von Johan Willem Joosten und Maria
Josepha Karsch, am 29 Apr 1889 in Dülken. Er wurde am 18 Dez 1861 in Dülken Wallstraße 272
geboren. Er verstarb am 30 Aug 1911 in Dülken Langestraße 66.

Johann Alfons Joosten und Anna Catharina Küppers hatten folgende Kinder:

27. i. MARIA ELISABETH4 JOOSTEN wurde am 02 Feb 1890 in Dülken Langestraße 58/60
geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1943 in München Gladbach. Sie heiratete
Christian Jakob Kratz, der Sohn von Jakob Kratz und Ursula Eidam, am 20 Aug
1917 in Dülken. Er wurde am 12 Aug 1883 in Boppard geboren.

28. ii. ANNA HELENA JOOSTEN wurde am 11 Nov 1891 in Dülken Langestraße 58/60
geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1902 in Dülken Langestraße 66.

29. iii. MARIA JULIE JOOSTEN wurde am 13 Aug 1898 in Dülken Langestraße 66 geboren.
Sie heiratete angeh.Joosten im Jahr 1932 in Rheydt No. 490.

Mittwoch, 18. Dezember 2024Seite 3 von 3


